Отключаемые ручные дублеры серии ALXL
ООО «ФЛЮИД КОНТРОЛЗ» www.fcc.by
2
Отключаемые ручные дублеры серии ALXL обеспечивает простое и надежное ручное позиционирование клапанов,
дисковых затворов, шаровых кранов и другой четвертьоборотной арматуры для управления существующими
пневматическими или гидравлическими поворотными приводами.
Дублеры доступны в 8-ми типоразмерах различных по крутящему моменту клапана/привода до 22 100 Нм,
Дублеры серии ALXL отличаются компактной модульной конструкцией и самоблокировкой с помощью чугунной

24 Подшипник 1 Полиоксиметилен
25 Эксцентриковая втулка 1 Углеродистая сталь с полиэфирным покрытием SS304
26 Штурвал 1 Углеродистая сталь с эпоксидным покрытием
27 Защитная крышка 1 Углеродистая сталь SS304
ООО «ФЛЮИД КОНТРОЛЗ» www.fcc.by
4
Выходные крутящие моменты:
№ Модель
Передаточное
число
Входной крутящий
момент (Нм)
Выходной крутящий
момент (Нм)
Вес, кг
1 ALXL26 26:1 70 300 4.0
2 ALXL38 38:1 60 550 5.5
3 ALXL54 54:1 120 1200 9.0
4 ALXL80 80:1 140 2000 31.0
5 ALXL78A 78:1 200 3600 44.0
6 ALXL98 98:1 300 9000 135.0
7 ALXL100 100:1 400 13000 190.0
Размеры:
Модель d b t ØD1 F ØD2 G A H E ØD3 I ØD4 J K L M B C D
ALXL26 22 6 24.8
50 M6